4°- Ficam estabelecidas as seguintes multas para as infrações previstas no artigo
anterior desta lei:

I- Infração prevista no inciso I: multa de R$ 1,00 (um real) por metro quadrado de área
de vegetação queimada, respeitando o mínimo de R$ 300,00 (trezentos reais)

II- Infração prevista no inciso ll: multa de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais);

III- Infração prevista no inciso III, alínea “a” : multa de R$ 1500,00 (mil e quinhentos
reais).

IV- Infração prevista no inciso IV alínea “b” : multa de R$ 300,00 (trezentos reais).

V- Infração prevista no inciso V multa: de R$ 1500,00 (mil e quinhentos reais).

§1° Além de responder pelas multas previstas na presente lei, o infrator fica também
obrigado a reparar os danos causados.

§2° O infrator terá o prazo de 15 (quinze) dias, a contar do primeiro dia útil imediato
ao do recebimento do auto de infração para, querendo, apresentar sua defesa na esfera